[image: image1.jpg]

            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

             УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2020  № 957 - п
р.п. Усть-Абакан
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 №  1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Абаканском районе (2014 – 2020 годы)»:
а) в наименовании раздела слова «(2014 – 2020 годы)» исключить;
б) в позиции «Целевые показатели»:
- в пункте 1 цифры «40» заменить цифрами «46,7», дополнить пункт строкой следующего содержания:
«2023 год – 53,1.»;
- пункт 2 дополнить строкой следующего содержания:
«2023 год – 90.»;
- пункт 3 дополнить строкой следующего содержания:
«2023 год – 25,6.»;
в) в позиции «Этапы и сроки реализации» цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
г) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования (рублей) –
183 478 525, из них средства:
- федерального бюджета – 115 303 023;
- республиканского бюджета – 2 659 277;
- районного бюджета – 56 936 225;
- иные средства – 8 580 000, в том числе:
  2014 год – 26 659 500, из них средства:
- республиканского бюджета – 1 494 600
- районного бюджета –16 584 900
- иные источники – 8 580 000
  2015 год – 23 724 500, из них средства:
- районного бюджета – 23 724 500
  2016 год – 337 300, из них средства:
- районного бюджета – 337 300
  2017 год – 465 300, из них средства:
- республиканского бюджета – 0
- районного бюджета – 465 300
  2018 год – 1 203 200, из них средства:
- районного бюджета – 1 203 200
 2019 год – 1 336 000, из них средства:
- районного бюджета – 1 336 000
2020 год – 6 295 898, из них средства:
- районного бюджета – 6 295 898;
2021 год – 5 619 127, из них средства:
- районного бюджета –  5 619 127;
2022 год – 117 202 700, из них средства:
- федерального бюджета – 115 303 023;
- республиканского бюджета – 1 164 677;
- районного бюджета – 735 000;
2023 год – 635 000, из них средства:
- районного бюджета – 635 000.

д) в позиции «Ожидаемые результаты»:
- в абзаце первом слова «до 51,6 % к 2022 году» заменить словами «до       53,1 % к 2023 году»;
- в абзаце втором цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
- в абзаце третьем слова «до 24,6 % к 2022 году» заменить словами «до      25,6 % к 2023 году.»;
2) в разделе 4 «Сроки реализации муниципальной программы» цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
3) в разделе 5 «Перечень основных мероприятий» в текстовой части под таблицей цифры «2020» заменить цифрами «2023»;
4) в разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения»:
- в абзаце первом слова «(2014-2020 гг.)» исключить;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования (рублей) – 183 478 525, из них средства:
- федерального бюджета – 115 303 023;
- республиканского бюджета – 2 659 277;
- районного бюджета – 56 936 225;
- иные средства – 8 580 000, в том числе:
           2014 год – 26 659 500, из них средства:
           - республиканского бюджета – 1 494 600
           - районного бюджета –16 584 900
           - иные источники – 8 580 000
           2015 год – 23 724 500, из них средства:
           - районного бюджета – 23 724 500
           2016 год – 337 300, из них средства:
           - районного бюджета – 337 300
           2017 год – 465 300, из них средства:
           - республиканского бюджета – 0
           - районного бюджета – 465 300
           2018 год – 1 203 200, из них средства:
- районного бюджета – 1 203 200
           2019 год – 1 336 000, из них средства:
- районного бюджета – 1 336 000
2020 год – 6 295 898, из них средства:
- районного бюджета – 6 295 898;

2021 год –  5 619 127, из них средства:

- районного бюджета –  5 619 127;

2022 год – 117 202 700, из них средства:

- федерального бюджета – 115 303 023;

- республиканского бюджета – 1 164 677;

- районного бюджета – 735 000;

2023 год – 635 000, из них средства:
- районного бюджета – 635 000.».
5) в разделе 7 «Перечень целевых показателей»:
- в пункте 1 цифры «40» заменить цифрами «46,7», дополнить пункт строкой следующего содержания:
«2023 год – 53,1.»;
- пункт 2 дополнить строкой следующего содержания:
«2023 год – 90.»;
- пункт 3 дополнить строкой следующего содержания:
«2023 год – 25,6.»;
6) приложение 1 «Программные мероприятия на 2016 – 2022 годы» к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Абаканском районе (2014 – 2020 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            Е.Н. Баравлеву - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.
Глава Усть-Абаканского района

Е.В. Егорова